MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO TOCANTINS

PORTARIA Nº 40, DE 15 DE MAIO DE 2023.

O PROCURADOR-CHEFE EM EXERCÍCIO DA PROCURADORIA DA

REPÚBLICA NO ESTADO DO TOCANTINS no uso das atribuições que lhes foram

conferidas pelo Regimento Interno Administrativo do MPF, aprovado pela Portaria SG/MPF

nº 382, de 5 de maio de 2015, e considerando o disposto no artigo 58, inciso III, da Lei nº

8.666, de 21 de junho de 1993, que institui normas para licitações e contratos da

Administração Pública; resolve:

Art. 1º Designar o servidor Anderson Stanley Macedo Alves, Técnico do

MPU/Administração, matrícula 10729-8, para, sob os aspectos quantitativo e qualitativo,

acompanhar e fiscalizar a execução do contrato nº 01/2023 firmado pela Procuradoria da

República no Tocantins que tem como objeto a prestação de serviços de tratamento de acervo

documental e gestão da informação dos documentos das áreas administrativa e finalística da

Procuradoria da República no Tocantins e unidades vinculadas.

Parágrafo único. Designar a servidora Edna Félix Ribeiro, matrícula nº 14814-

8, ocupante do cargo de Técnica do MPU/Administração, para atuar como adjunta na

fiscalização do contrato descrito no caput deste artigo.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência. Publique-se.

ALVARO LOTUFO MANZANO

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 18 maio 2023. Caderno

Administrativo, p. 18.

Portaria%20SG/MPF%20nº%20382,%20de%205%20de%20maio%20de%202015
Portaria%20SG/MPF%20nº%20382,%20de%205%20de%20maio%20de%202015
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8666cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8666cons.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/256826
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/256826